
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1002 - 30 de Abril de 2012
1

2012

Parnaíba - Piauí - Segunda-feira, 30 de Abril de 2012 - ANO XIV - N° 1002

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA 
GABINETE DO PREFEITO 

 
DECRETO N.º 1.684/2012  

 
Abre ao Orçame nto Seguridade Social do 
Município em favor da  Sec retaria de 
Desenvolvimento Socia l e Cidadania, na 
Unidade Orçamentária Fundo Municipal 
de Assistência Social, Crédito Suplementar 
no valor de R$ 198.020,00 (Cento e noventa 
e oito mil e vinte reais).  

 
O Prefeito Municipal de Parnaíba, Estado do  P iau í, no uso de suas atribuições legais e 

considerando as disposiçõ es da Lei n.º 2.676, de 29 de dezem bro de 2011.  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Seguridade Social do Mu nicípio (Le i n.º 2.676, de 29 

de dezembro de 2011), em favor da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania, na 
Unidade Orçamentária Fundo Municipal de Assistência Social, Crédito Suplementar no valor de 
R$ 198.020,00 (Cento e noventa e oito mil e vinte rea is), para atender a programação constante do 
Anexo I deste decreto. 

 
Art. 2º - Os recursos necessários à execução do dispo sto no artigo anterio r decorrerão da 

anulação parcial de dotação orçamentária, constante do Anexo II, de conformidade com o artigo 43, 
§ 1º, inc iso III da Lei Federal n.º 4.320/64. 

 
Art. 3º - E ste decreto entra em vigor nesta data. 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Parnaíba, Est ado do Piauí, 27 de abril de 2012. 

 
José Hamilton Furtado Castello Branco 

Prefeito Municipal 

DECRETO

ANEXO I 
 

Data: 27/04/2012                                                                               Anexo ao Decreto Nº 1.684/2012  

Ø CRÉDITO SUPLEMENTAR  SEGURIDADE SOCIAL 

 

Suplementação 
E 
S 
F UNID. 

ORÇAM. ATP R FONTE 
ELEMENTO 

DE 
DESPESA 

ESPECIFICAÇÃO  VALOR R$ 

S 0902 2212 100 3.1.91.13 Obrigações Patronais  93.000 

S 0902 0011 220 3.3.50.43 Subvenções Socia is 105.020 

       

TOTAL     R$ 198.020 
 

ANEXO II  
 

Data: 27/04/2012                                                                              A nexo ao Decreto Nº 1.684/2012 

Ø ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO  SEGURIDADE SOCIA L 

 

Anulação 
E 
S 
F 

UNID. 
ORÇAM. ATP R FONTE 

ELEMENTO 
DE 

DESPESA 
ESPECIFICAÇÃO  VALOR R$ 

S 0902 2165 100 3.1.90.13 Obrigações Patronais  72.000 

S 0902 2201 100 3.1.90.13 Obrigações Patronais  21.000 

S 0902 0011 110 3.3.50.43 Subvenções Socia is 94.790 

S 1002 1070 100 4.4.90.51 Obras e Instalações 10.230 

       

TOTAL     R$ 198.020 
 



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1002 - 30 de Abril de 20122

2012

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1002 - 30 de Abril de 2012
3

2012

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1002 - 30 de Abril de 20124

2012

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1002 - 30 de Abril de 2012
5

2012

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1002 - 30 de Abril de 20126

2012

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1002 - 30 de Abril de 2012
7

2012

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1002 - 30 de Abril de 20128

2012

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1002 - 30 de Abril de 2012
9

2012

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1002 - 30 de Abril de 201210

2012

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1002 - 30 de Abril de 2012
11

2012

RELATÓRIOS



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1002 - 30 de Abril de 201212

2012

 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 
Relação dos projetos aprovados, conforme edital de Seleção de Projetos Culturais Locais – 2011. 

 
AUTOR  CPF /  CNPJ PROJETO  ÁREA VALOR 

R$ 

ANTONIO DE PADUA MARQUES 
SILVA 

431.171.557-91 GATO LADRÃO DE SEBO ARTES VISUAIS E 
AUDIOVISUAIS 

4.475,00 

ITHALO FURT A DO PE RE IRA 013.132.483-71 LIVRO POESIA DIÁRIA ARTES VISUAIS E 
AUDIOVISUAIS 

3.510,00 

JOAQUIM LOPES SARAIVA 014.531.493-68 RE INO DA PALHAÇADA E 
AMIGO VELHO 

ARTES VISUAIS E 
AUDIOVISUAIS 

3.460,00 

MARA ANTONIA FORTES 
PACHECO DE FRANÇA 

007.300.793-50 MANDU O GUERREIRO LADINO ARTES CÊNICAS  5.500,00 

CARMEM LÚCIA ALVES DE 
CARVALHO 

274.278.463-20 CASA DE PEDRO MALAZARTE E 
OUTRAS ARTES  

ARTES CÊNICAS  6.000,00 

MARA ANTONIA FORTES 
PACHECO DE FRANÇA 

007.300.793-50 PROJETO RIBEIRINHOS DANÇA 5.750,00 

ALINE MARIA DE ARAÚJO 
BARCELAR 

446.561.573-68 CD ACÚSTICO “MEU EU” MÚSICA 4.880,00 

GREGÓRIO PIRES DE 
CARVALHO NETO 

119.890.173-04 GRAVAÇÃO DE DVD 
“RETALHOS” 

MÚSICA 6.000,00 

FRANK DA SILVA 
NASCIMENTO  

685.606.483-72 LAEL NOS BAIRROS MÚSICA 3.790,00 

COMISSÃO ILHA ATIVA - CIA 08.092.404/0001 -64 MEMÓRIAS E CONTAÇÃO DE 
H ISTÓRIAS EM PEDRA DO SAL 

ARTES VISUAIS E 
AUDIOVISUAIS 

5.987,37 

 
Parnaíba-PI, 18 de abril de 2012 

RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS


